
 

 

Settore Restauro, Cultura, Commercio e Promozione e conomica e turistica 
Direzione e Segreteria 
Via Santa Maria in Castello 2b – 41012 CARPI (Modena) 
Tel. 059/649143 fax 059/649152 
restauro.patrimonio@pec.comune.carpi.mo.it 
 

 
 

OGGETTO: Provvedimento di ammissione / esclusione r elativo alla procedura negoziata 
tramite RdO (richiesta di offerta) su MePA (Mercato  Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) per l’affidamento del servizio di ideazione coordinamento e gestione della 
notte bianca e dei mercoledì d’estate nel centro st orico del Comune di Carpi - anno 2018. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Tartari Diego Arch. 

Richiamati i seguenti atti: 

- la Deliberazione di Giunta n. 34 del 20/02/2018, ad oggetto “Calendario degli eventi 2018 - 
approvazione programma” con la quale è stata approvato il programma degli eventi organizzati dal 
Comune di Carpi per l’anno 2018; 

- la Determina Dirigenziale n. 109 del 09/03/2018 a  firma del dirigente di Settore A7 ad oggetto 
“Approvazione capitolato d’oneri e schema di avviso pubblico d’indagine di mercato propedeutica 
all'espletamento di una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di ideazione 
coordinamento e gestione della notte bianca e dei mercoledì d’estate nel centro storico del 
Comune di Carpi - anno 2018 con RDO (richiesta di offerta) su MEPA (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione). Importo a base di gara Euro 65.000,00 (+ IVA 22%). Avvio procedura 
negoziata.“ con la quale si disponeva di avviare, per le motivazioni ivi contenute, una procedura 
negoziata su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) previa indagine 
esplorativa di mercato; 

- l’ avviso agli atti del prot. gen.le con n. 14166 del 09/03/2018 pubblicato sul sito internet e all’Albo 
Pretorio, per un periodo di 15 giorni, con il quale si avviava un’indagine per la raccolta delle 
manifestazioni di interesse, tra operatori economici abilitati nel MePA e iscritti al bando “Servizi” 
area merceologica “Servizi di Organizzazione e Gestione integrata degli eventi”  in possesso dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ed economico- finanziaria e tecnico-
organizzativi previsti dalla legislazione vigente e da schema di capitolato – allegato alla suddetta 
Determina Dirigenziale  n. 109/2018; 

- la determinazione a contrarre n. 174 del 28/03/2018 con la quale si disponeva l’avvio di una 
procedura negoziata con RDO (richiesta di offerta) su MePA per l’affidamento del servizio di 
ideazione coordinamento e gestione della notte bianca e dei mercoledì d’estate nel centro storico 
del Comune di Carpi - anno 2018 per complessivi Euro 65.000,00 (IVA esclusa); 

- la lettera di cui al prot. gen.le n. 18188 del 29/03/2018 con la quale si stabiliva di invitare alla 
procedura negoziata su MePA i n. 2 operatori economici che avevano manifestato interesse a 
partecipare alla procedura rispondendo all’avviso di cui sopra;  

Visto ed esaminato  il verbale della seduta di gara del 09/04/2018, di cui a prot. int. n. 20011 del 
09.04.2018 allegato A)  a far parte integrante del presente atto nel quale, a seguito dell’apertura 
dei plichi dei n. 2 operatori economici concorrenti e della verifica della documentazione 
amministrativa, si provvedeva a formulare la proposta di ammissione di tutti i partecipanti alla gara;  

Dato atto: 

- di aver valutato positivamente l’esito delle verifiche circa il possesso dei requisiti soggettivi e di 
qualificazione di cui all’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.; 

- di disporre, secondo quanto riportato nell’allegato verbale prot. int. n. 20011/2018  degli elementi 
di conoscenza utili all’emissione del provvedimento di ammissione ed esclusione degli operatori 

Comune di Carpi - Protocollo n. 20017/2018 del 09/04/2018
Firmato digitalmente da: DIEGO TARTARI il 09/04/2018 16:37:08
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



economici concorrenti alla presente procedura, ai sensi del citato art. 29 comma 1 del D. Lgs. 
50/2016 e ss. mm. ii.; 

Richiamata  la seguente normativa: 

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il d. lgs. 267/2000; 

- D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con particolare riguardo agli artt. 29 comma 1 e 76 comma 5; 

Visti l’art. 31 del d. lgs. 50/2016 e le Linee Guida ANAC n.3, approvate con deliberazione n. 1096 
del 26.10.2016;  

DISPONE 

1) l’ammissione  alla procedura di affidamento in oggetto, secondo quanto riportato nel verbale di 
cui a prot. int. n. 20011 del 09/04/2018 allegato A)  a far parte integrante del presente atto, tutti gli 
operatori economici partecipanti e precisamente: 

- ARPALICE di Davide Langianni, con sede legale in Carpi, Via Umbria 67, p.iva 
03622460362; 

- S.G.P. Snc di Pellicciardi Stefano & Co., con sede legale in Carpi, Corso Alberto Pio ,56 c.f. 
e p.iva 01906730369; 

 

2) di pubblicare  il presente provvedimento relativo alle ammissioni ed esclusioni sul profilo della 
Stazione appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 
50/2016 e ss. mm. ii. oltre che negli ulteriori siti previsti al comma 2 del medesimo decreto, 
procedendo contestualmente alle comunicazioni di rito. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Tartari Diego Arch. 

 

Comune di Carpi - Protocollo n. 20017/2018 del 09/04/2018
Firmato digitalmente da: DIEGO TARTARI il 09/04/2018 16:37:08
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.


